Agriculture, Pécheries

et Alimentation

Québec

R Poids Age Poids
o) corr. fin initial
b 200j. test officiel

En./Etig.Tatouage e Nom de I'éleveur ko) () (kg)
Moy. du groupe de 12 taureaux Charolais (1) 295 395 374
3/17 CMED 2X FERME TIMAY, a/s CLAUDE 323 361 356
4/19 CMED 3W FERME TIMAY, a/s CLAUDE 291 422 407
3/18 CMED 32W  FERME TIMAY, a/s CLAUDE 277 430 421
3/16 CMED 66W  FERME TIMAY, a/s CLAUDE 290 409 376
2/6 FDE 2X FERME DALMAS 9177-0867 268 389 341
2/3 FDE 3X FERME DALMAS 9177-0867 274 381 322
2/30 FDE 4X FERME DALMAS 9177-0867 272 372 311
3/7 FDE 158W FERME DALMAS 9177-0867 259 428 371
2/31 FDE 173W FERME DALMAS 9177-0867 266 408 319
4/32 MBEL 77TW LAROUCHE, ALAIN 313 414 439
4/33 MBEL 81X LAROUCHE, ALAIN 354 363 421
4/35 MBEL 83X LAROUCHE, ALAIN 355 357 405

Légende: TN: Tempérament nerveux.  TD: Tempérament dangereux.

CALENDRIER DES PESEES

Date

Plani-Station Version 17.1

A l'entrée

2010-09-15

Initiale - 1

2010-10-12

GMQ Poids Poids
Période final

84-fin officiel a1l an

(kgfi)

1,58

1,43
1,39
1,14
1,39
1,61
1,61
1,64
121
1,75
1,79
2,00
2,04

(kg)

563

517
585
606
569
514
511
496
568
551
608
628
603

corrigé

(kg)

574

560
554
550
574
523
552
545
549
608
563
660
647

Rapport Final

Poids

Indice
par jour poids

d'age par jour

(kg)  dage
1,43

1,43 100
1,39 97
1,41 98
1,39 97
1,32 92
1,34 94
1,34 93
1,33 93
1,35 94
1,47 103
1,73 121
1,69 118

H: Handicap physique/pathologique.
#: Ce taureau est non recommandé car son évaluation est en dessous du seuil minimal exigé ou non recommandable pour la reproduction (NR) ou en raison de son tempérament dangereux (TD).
Seuils minimaux: Valeur global < 96; indice gain et poids par jour d'age < 91; Circonférence scrotale < seuil minimal de la race; Conformation < 4.

Initiale - 2

2010-10-13

28 jours

2010-11-10

GMQ
sur

test
(kg/)

1,69

1,44
1,59
1,65
1,72
1,54
1,69
1,65
1,76
2,07
151
1,85
1,77

NM: Non mesuré.

56 jours

Indice

Gain
sur
test

85#
94
98
102
92
100
98
104
123
90#
110
105

2010-12-08

Gras

Valeur  dor-
globale  sal
(mm)

54

97 5,8
93# 7,9
107 6,9
94# 6,1
96 4,3
99 53
90# 5,8
100 4,3
106 4,6
5,6

115 53
104 31

&: Ce taureau a un indice de gain inférieur a 60 ou supérieur a 140 et est éliminé des calculs.

84 jours

2011-01-05

Station :

Testno:

Per  Oeil

sil- de

lage longe
)  (cm?)
19 97,7
1,2 96,7
24 852
1,9 901
2,0 103,55
19 916
15 912
24 81,0
2,1 1195
20 90,2
2,1 107,4
2,2 108,5
1,5 107,7

Final - 1
2011-02-01

121

121

Lac St-Jean

2010-09-15

Oeil de Indice Hauteur  Circonfér.
longe oeil de hanches scrotale
corrigé longe réelle

(cm?) (cm) réelle corr.
95,0 128,9 33,2 33
97,1 102 1250 32,0 32
80,1 84 1250 33,0 32
84,3 89 133,0 39,0 38
99,4 105 126,0 28,6 28#
89,2 94 127,0 31,0 30#
89,6 94 1310 33,0 33
80,3 85 1285 33,2 33
113,9 120 128,0 33,8 33
86,2 91 1255 30,5 20#
102,9 108 131,0

108,7 114 130,0 34,3 34
108,5 114 136,5 37,2 38

Final - 2

2011-02-02

Prétest

28 jours

Test

WPSR15
Sta- Conformation Re-
tu- mar-
re Mus- Membres ques
cul. Ant. Pos.
55 6,8 6,0 54
52 7,0 6,5 6,0
44 75 5,0 4,5
59 8,0 7,5 7,5
48 6,0 5,0 4,0
52 55 6,5 6,5
6,1 6,0 6,5 6,0
57 50 5,0 5,0
50 7,0 6,0 4,0
4,7 7,0 6,5 5,0
57 8,0 6,0 55 H#
6,1 85 6,5 6,0
75 6,5 5,0 5,0

112 jours



Agriculture, Pécheries .
etg Alifr'nel:)tation ! Rapport Final WPSR15

p)
Quebec Station: 121 Lac St-Jean

Testno: 121  2010-09-15

R Poids Age Poids GMQ Poids Poids Poids Indice GMQ Indice Gras Per Oeil Oeil de Indice Hauteur  Circonfér. Sta- Conformation Re-
o) corr. fin initial Période final corrigé parjour poids sur  Gain Valeur  dor- = sil- de longe oeil de hanches scrotale tu- mar-
b 200j. test officiel 84-fin officiel alan dage parjour test sur globale sal lage longe corrigé longe réelle —— re Mus- Membres ques

En./Etig.Tatouage e Nom de I'éleveur ko) () (kg) (kafi) (kg)  (kg) (kg) dage (kgl/j) test (mm) (%) (cm?) (cm?) (cm)  réelle  corr. cul.  Ant Pos.

Moy. du groupe de 14 taureaux Simmental (1) 308 409 405 1,66 603 601 1,48 1,78 56 2,1 98,8 94,7 131,5 36,2 35 59 7,0 6,7 6,2

4/21 CMED 22W  FERME TIMAY, a/s CLAUDE 294 422 413 1,36 600 570 1,42 96 1,67 94 99 74 28 90,8 85,7 90 1315 36,0 35 57 7,0 6,0 7,5

4/22 CMED 59W  FERME TIMAY, a/s CLAUDE 322 404 468 150 680 634 1,69 114 1,89 107 100 53 19 959 922 97 1380 364 35 72 70 55 50
4/20 CMED 77W  FERME TIMAY, a/s CLAUDE 311 430 435 2,14 648 625 1,51 102 1,90 107 107 6,1 22 1022 965 102 1330 357 35 59 80 75 65

2/23 CTLJ 11W FERME T. & C. CARBONNEAU, 281 402 347 1,71 542 569 1,35 91 1,75 98 96 38 19 935 900 95 1310 319 31# 58 65 70 6,0
4/24 CTLJ 47TW NFERMET.&C.CARBONNEAU, 281 427 410 1,68 571 518 1,34 91 144 81# 74# 71 19 844 789 83 1315 349 34 57 40 50 40
3/14 DAKY 153W  Daniel Raymond, 271 425 383 1,75 577 557 1,36 92 1,73 98 102 41 14 106,0 1006 106 1310 384 37 56 70 75 7,0
4/15 DAKY 161X Daniel Raymond, 346 389 382 1,36 570 624 1,47 99 168 95 95# 33 15 97,8 955 101 1315 39,0 38 61 70 70 50
2/13 DAKY 176X Daniel Raymond, 340 365 343 1,43 519 600 1,42 96 158 89# 95# 51 19 868 868 92 1290 374 37 59 65 70 70

4/1  OVA 164W FERME DALMAS 9177-0867 333 420 472 2,21 706 678 1,68 114 2,09 118 115 4,1 2,2 107,2 102,3 108 1365 38,0 37 6,7 85 75 65
39/5 OVA 167W FERME DALMAS 9177-0867 279 419 384 1,68 557 535 1,33 90# 155 87# 92# 51 30 981 932 98 1270 36,3 35 49 65 60 65
4/8  OVA 169W FERME DALMAS 9177-0867 280 411 397 1,61 577 546 141 95 161 91 97 61 18 886 844 89 1280 308 30# 51 70 75 7,0
3/2  OVA 171W FERME DALMAS 9177-0867 306 410 412 150 622 615 1,52 103 1,88 106 107 53 2,4 1088 1046 110 1300 36,0 35 56 85 70 60
4/4  OVA 172W FERME DALMAS 9177-0867 332 409 462 1,29 718 710 1,76 119 2,29 129 117 89 28 1156 1115 118 136,0 40,0 39 6,7 75 60 6,0
2/12 SABE 2X Sandra Bernard 335 394 355 2,04 555 630 141 96 1,79 101 103 71 22 107,1 1043 110 1270 364 36 51 70 75 65

Légende: TN: Tempérament nerveux. TD: Tempérament dangereux.  H: Handicap physique/pathologique. ~ NM: Non mesuré. &: Ce taureau a un indice de gain inférieur a 60 ou supérieur a 140 et est éliminé des calculs.
#: Ce taureau est non recommandé car son évaluation est en dessous du seuil minimal exigé ou non recommandable pour la reproduction (NR) ou en raison de son tempérament dangereux (TD).
Seuils minimaux: Valeur global < 96; indice gain et poids par jour d'age < 91; Circonférence scrotale < seuil minimal de la race; Conformation < 4.

CALENDRIER DES PESEES A l'entrée Initiale - 1 Initiale - 2 28 jours 56 jours 84 jours Final - 1 Final - 2 Prétest Test
Date 2010-09-15 2010-10-12 2010-10-13 2010-11-10 2010-12-08 2011-01-05 2011-02-01 2011-02-02 28 jours 112 jours

Plani-Station Version 17.1



