

Station : 121 Lac St-Jean

Test no : 121 2010-09-15

En./Étiq. Tatouage	R o b e	Poids Âge Poids GMQ Poids Poids Indice GMQ Indice													Valeur globale	Gras dor- Per Oeil Oeil de Indice Hauteur Circonfér.		Conformation			Re- mar- ques					
		Poids corr. fin	Age initial	Période final	Poids corrigé à 1 an	Poids par jour d'âge	Indice poids sur test	GMQ sur test	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dor- sil- sal	Per de lage	Oeil longe	Oeil longe corrigé	Indice hanches réelle	Hauteur réelle	Circonfér. scrotale	Confor-	Membres Ant. Pos.	re	Ant. Pos.					
		(kg)	(j)	(kg)	(kg/j)	(kg)	(kg/j)	(kg)	(kg)	(mm)	(%)	(cm²)	(cm²)	(cm)	(cm)	scrotale	re	Ant. Pos.	re	Ant. Pos.	re					
Moy. du groupe de 12 taureaux Charolais (1)		295	395	374	1,58	563	574	1,43	1,69		5,4	1,9	97,7	95,0		128,9	33,2	33	5,5	6,8	6,0	5,4				
3/17	CMED	2X	FERME TIMAY, a/s CLAUDE	323	361	356	1,43	517	560	1,43	100	1,44	85#	97	5,8	1,2	96,7	97,1	102	125,0	32,0	32	5,2	7,0	6,5	6,0
4/19	CMED	3W	FERME TIMAY, a/s CLAUDE	291	422	407	1,39	585	554	1,39	97	1,59	94	93#	7,9	2,4	85,2	80,1	84	125,0	33,0	32	4,4	7,5	5,0	4,5
3/18	CMED	32W	FERME TIMAY, a/s CLAUDE	277	430	421	1,14	606	550	1,41	98	1,65	98	107	6,9	1,9	90,1	84,3	89	133,0	39,0	38	5,9	8,0	7,5	7,5
3/16	CMED	66W	FERME TIMAY, a/s CLAUDE	290	409	376	1,39	569	574	1,39	97	1,72	102	94#	6,1	2,0	103,5	99,4	105	126,0	28,6	28#	4,8	6,0	5,0	4,0
2/6	FDE	2X	FERME DALMAS 9177-0867	268	389	341	1,61	514	523	1,32	92	1,54	92	96	4,3	1,9	91,6	89,2	94	127,0	31,0	30#	5,2	5,5	6,5	6,5
2/3	FDE	3X	FERME DALMAS 9177-0867	274	381	322	1,61	511	552	1,34	94	1,69	100	99	5,3	1,5	91,2	89,6	94	131,0	33,0	33	6,1	6,0	6,5	6,0
2/30	FDE	4X	FERME DALMAS 9177-0867	272	372	311	1,64	496	545	1,34	93	1,65	98	90#	5,8	2,4	81,0	80,3	85	128,5	33,2	33	5,7	5,0	5,0	5,0
3/7	FDE	158W	FERME DALMAS 9177-0867	259	428	371	1,21	568	549	1,33	93	1,76	104	100	4,3	2,1	119,5	113,9	120	128,0	33,8	33	5,0	7,0	6,0	4,0
2/31	FDE	173W	FERME DALMAS 9177-0867	266	408	319	1,75	551	608	1,35	94	2,07	123	106	4,6	2,0	90,2	86,2	91	125,5	30,5	29#	4,7	7,0	6,5	5,0
4/32	MBEL	77W	LAROUCHE, ALAIN	313	414	439	1,79	608	563	1,47	103	1,51	90#		5,6	2,1	107,4	102,9	108	131,0			5,7	8,0	6,0	5,5
4/33	MBEL	81X	LAROUCHE, ALAIN	354	363	421	2,00	628	660	1,73	121	1,85	110	115	5,3	2,2	108,5	108,7	114	130,0	34,3	34	6,1	8,5	6,5	6,0
4/35	MBEL	83X	LAROUCHE, ALAIN	355	357	405	2,04	603	647	1,69	118	1,77	105	104	3,1	1,5	107,7	108,5	114	136,5	37,2	38	7,5	6,5	5,0	5,0

Légende: TN: Tempérament nerveux. TD: Tempérament dangereux. H: Handicap physique/pathologique. NM: Non mesuré. &: Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs.

#: Ce taureau est non recommandé car son évaluation est en dessous du seuil minimal exigé ou non recommandable pour la reproduction (NR) ou en raison de son tempérament dangereux (TD).

Seuils minimaux: Valeur global < 96; indice gain et poids par jour d'âge < 91; Circonference scrotale < seuil minimal de la race; Conformation < 4.

CALENDRIER DES PESÉES	À l'entrée	Initiale - 1	Initiale - 2	28 jours	56 jours	84 jours	Final - 1	Final - 2	Prétest	Test
Date	2010-09-15	2010-10-12	2010-10-13	2010-11-10	2010-12-08	2011-01-05	2011-02-01	2011-02-02	28 jours	112 jours

Station : 121 Lac St-Jean

Test no : 121 2010-09-15

En./Étiq. Tatouage	R o b e	Nom de l'éleveur	Poids	Âge	Poids	GMQ	Poids	Poids	Indice	GMQ	Indice	Valeur globale	Gras	Per	Oeil	Oeil de	Indice	Hauteur	Circonfér.	Sta-	Conformation	Re-				
			corr.	fin	initial	Période final	corrigé	par jour	poids	sur	Gain		dor-	sil-	de	longe	oeil de	hanches	scrotale	tu-	Mus-	mar-				
			200j.	test	officiel	84-fin officiel	à 1 an	d'âge	par jour	test	sur		(mm)	(%)	(cm²)	(cm²)	corrigé	longe	réelle	corr.	cul.	Ant.	Pos.			
Moy. du groupe de 14 taureaux Simmental (1)			308	409	405	1,66	603	601	1,48		1,78		5,6	2,1	98,8	94,7		131,5	36,2	35	5,9	7,0	6,7	6,2		
4/21	CMED	22W	FERME TIMAY, a/s CLAUDE	294	422	413	1,36	600	570	1,42	96	1,67	94	99	7,4	2,8	90,8	85,7	90	131,5	36,0	35	5,7	7,0	6,0	7,5
4/22	CMED	59W	FERME TIMAY, a/s CLAUDE	322	404	468	1,50	680	634	1,69	114	1,89	107	100	5,3	1,9	95,9	92,2	97	138,0	36,4	35	7,2	7,0	5,5	5,0
4/20	CMED	77W	FERME TIMAY, a/s CLAUDE	311	430	435	2,14	648	625	1,51	102	1,90	107	107	6,1	2,2	102,2	96,5	102	133,0	35,7	35	5,9	8,0	7,5	6,5
2/23	CTLJ	11W	FERME T. & C. CARBONNEAU,	281	402	347	1,71	542	569	1,35	91	1,75	98	96	3,8	1,9	93,5	90,0	95	131,0	31,9	31#	5,8	6,5	7,0	6,0
4/24	CTLJ	47W	N FERME T. & C. CARBONNEAU,	281	427	410	1,68	571	518	1,34	91	1,44	81#	74#	7,1	1,9	84,4	78,9	83	131,5	34,9	34	5,7	4,0	5,0	4,0
3/14	DAKY	153W	Daniel Raymond,	271	425	383	1,75	577	557	1,36	92	1,73	98	102	4,1	1,4	106,0	100,6	106	131,0	38,4	37	5,6	7,0	7,5	7,0
4/15	DAKY	161X	Daniel Raymond,	346	389	382	1,36	570	624	1,47	99	1,68	95	95#	3,3	1,5	97,8	95,5	101	131,5	39,0	38	6,1	7,0	7,0	5,0
2/13	DAKY	176X	Daniel Raymond,	340	365	343	1,43	519	600	1,42	96	1,58	89#	95#	5,1	1,9	86,8	86,8	92	129,0	37,4	37	5,9	6,5	7,0	7,0
4/1	OVA	164W	FERME DALMAS 9177-0867	333	420	472	2,21	706	678	1,68	114	2,09	118	115	4,1	2,2	107,2	102,3	108	136,5	38,0	37	6,7	8,5	7,5	6,5
39/5	OVA	167W	FERME DALMAS 9177-0867	279	419	384	1,68	557	535	1,33	90#	1,55	87#	92#	5,1	3,0	98,1	93,2	98	127,0	36,3	35	4,9	6,5	6,0	6,5
4/8	OVA	169W	FERME DALMAS 9177-0867	280	411	397	1,61	577	546	1,41	95	1,61	91	97	6,1	1,8	88,6	84,4	89	128,0	30,8	30#	5,1	7,0	7,5	7,0
3/2	OVA	171W	FERME DALMAS 9177-0867	306	410	412	1,50	622	615	1,52	103	1,88	106	107	5,3	2,4	108,8	104,6	110	130,0	36,0	35	5,6	8,5	7,0	6,0
4/4	OVA	172W	FERME DALMAS 9177-0867	332	409	462	1,29	718	710	1,76	119	2,29	129	117	8,9	2,8	115,6	111,5	118	136,0	40,0	39	6,7	7,5	6,0	6,0
2/12	SABE	2X	Sandra Bernard	335	394	355	2,04	555	630	1,41	96	1,79	101	103	7,1	2,2	107,1	104,3	110	127,0	36,4	36	5,1	7,0	7,5	6,5

Légende: TN: Tempérament nerveux. TD: Tempérament dangereux. H: Handicap physique/pathologique. NM: Non mesuré. &: Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs.

#: Ce taureau est non recommandé car son évaluation est en dessous du seuil minimal exigé ou non recommandable pour la reproduction (NR) ou en raison de son tempérament dangereux (TD).

Seuils minimaux: Valeur global < 96; indice gain et poids par jour d'âge < 91; Circonférence scrotale < seuil minimal de la race; Conformation < 4.

CALENDRIER DES PESÉES	À l'entrée	Initiale - 1	Initiale - 2	28 jours	56 jours	84 jours	Final - 1	Final - 2	Prétest	Test
Date	2010-09-15	2010-10-12	2010-10-13	2010-11-10	2010-12-08	2011-01-05	2011-02-01	2011-02-02	28 jours	112 jours